
Panevėžio apygardos teisme “Tvarkos ir teisingumo” partijos bylos
finišo tiesioji. Prokurorai pasiūlė bausmes.

Šiandien Panevėžio apygardos teisme prokuroras perskaitė baigiamąją kalbą politinės
partijos „Tvarka ir teisingumas“ bei šešių fizinių asmenų baudžiamojoje byloje.

Šioje byloje partija „Tvarka ir teisingumas“ bei buvęs Seimo narys Rimas Antanas Ručys ir
verslininkai Rolandas Skaistgirys, Peisachas Kačerginskis, Giedrius Rakauskas, Vytautas
Banys ir Justinas Garliauskas. kaltinami prekyba poveikiu, turto iššvaistymu, dokumentų
klastojimu, apgaulingu apskaitos tvarkymu.

Prokuroras prašo teismo pripažinti visus asmenis kaltais ir skirti jiems bausmes.

Politinei partijai „Tvarka ir teisingumas“ prašoma skirti 15 tūkst. MGL (564 900 Eur) dydžio
baudą, taip pat konfiskuoti iš jos 358 936,84 Eur.

Rimui Antanui Ručiui siūloma skirti laisvės atėmimą 4 metams, bausmės vykdymą atidedant
2 metams 6 mėnesiams, ir 500 MGL (18 830 Eur) dydžio baudą.

Peisachui Kačerginskiui ir Giedriui Rakauskui siūloma skirti laisvės atėmimą 2 metams,
bausmes vykdymą atidedant 2 metams, bei abiem skirti po 1200 MGL (45 192 Eur) dydžio
baudą.

Vytautui Baniui ir Justinui Garliauskui siūloma skirti laisvės atėmimą 2 metams, bausmės
vykdymą atidedant 2 metams, bei abiem skirti po 500 MGL (18 830 Eur) dydžio baudą.

Rolandui Skaistgiriui siūloma bausmė – 1500 MGL (56 490 Eur) dydžio bauda.

Po prokuroro baigiamosios kalbos savo baigiamąsias kalbas teisme sako kaltinamieji bei jų
advokatai.

Teisėsaugos tyrimas pradėtas kilus įtarimams, kad privačios bendrovės padengė dalį
partijos „Tvarka ir teisingumas“ remiamo renginio „Pirk dramblį“ sąnaudų už pažadą
paveikti tuometinius Vidaus reikalų ir Aplinkos ministerijų valstybės tarnautojus, kad jie
sudarytų išskirtines sąlygas laimėti nurodytoms įmonėms organizuojamus viešuosius
pirkimus. Prokurorai be to įtaria, kad partija „Tvarka ir teisingumas“ per atstovą taip pat
pažadėjo ir susitarė priimti kyšį iš verslininkų P.Kačerginskio ir G.Rakausko. Už tai partija
kaltinama pažadėjusi paveikti Vidaus reikalų ministerijos tarnautojus, kad jie nurodytoms
įmonėms padėtų laimėti ministerijai pavaldaus Turto valdymo ir ūkio departamento ir vienos
valstybės įmonės viešuosius pirkimus.



Panevėžio apygardos teisme “Tvarkos ir teisingumo” partijos bylos
finišo tiesioji. Prokurorai pasiūlė bausmes.


